
To když uváženo v radě, vyhlášeno zase, že Veselost není 
Ožralství, ani Hospodářství Lakomstvím slouti nemá etc. 
Protož aby se poznamenané osoby svobodné propustily, 
mandát že se na ně nevztahuje. Tento nález jak rozhlášen, 
oni se hned svobodně ubírali, a lidu obecného zástup za nimi 
jdouce s nimi se známili a tovaryšili. Já na Šalomouna a jeho 
kolégy pohleděv, kroutitije hlavami vidím: však když mlčeli 
oni, mlčel sem i já, kromě že sem jednoho z nich druhému 
šeptati slyšel: „Jména (pry) sou vypovědína, zrádcové 
a zhoubcové, jména sobě změnivše, volný průchod mají: 
nebude z toho nic dobrého.“

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce L.P. 1623

Zrádcové 
a zhoubcové, jm éna 

sobě změnivše, 
volný průchod mají

Ďábel, vracející se v románu „Mistr 
a Markétka“ Michaila Afanasjeviče Bul
gakova po sto letech, si z nás utahuje, 
když říká: „Lidé se výrazně změnili... 
myslím na první pohled...“

Vždy za nějaký cyklus má kdo potře
bu odčerpat státní finanční rezervy. Až 
donedávna to zpravidla řešil rozpoutá
ním války. Dnes, zaplaťpánbu a daňo
ví poplatníci všech zemí spojte se je  to 
bez zabíjení a ničení. Ekonomická krize 
je cyklickou záležitostí. A finanční? Až 
donedávna jsme, národ sobě, přisuzo
val, že jsme mistry světa v „tunelování“. 
Nejsme. A i když národními zájmy odů
vodňované kroky v nakládání se stát
ními finančními rezervami nemusí být 

všechny nejlepším řešením, pasivitou a rezignací bychom si svou hos
podářskou situaci určitě zhoršovali. O to víc je třeba pracovat na co 
nejlepším renomé České republiky jako úspěšné, oblíbené země, kam 
je radno cestovat, kde je příjemné pobývat, investovat a s níž je dobré 
dělat obchody. A to je to, co je nejen před hlavní turistickou sezonou 
a nejen pro odvětví cestovního ruchu hodně potřeba.

Jaromír Kaine, nakladatel Všudybylu

všu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks.
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine,
Chalabalova 1605/17,155 00 Praha 13, 
mobil: +420 603 177 536, fax: +420 235 522 906, 
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz 
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, P.R. článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

AIG
EUROPE

t y
Slovensko

Voroqes bri) o )
-------------------Сопггаз Centre----- ^

, 7 Í
Prague Airport

©
|ТВ

КЭ Pro většinu konkurence vysoká B C D  travel 

Cl Velká taškařice: V Česku se může ST O M  IX 

EID Pojištění AIG s letenkami ČSA 

ЕЕ Slovenský deň v Liberci 

H l 30. výročí Voroneže Brno 

Ш  Zlatý pohár Pivex 

ES Dovolená, kterou si můžete dovolit 

ЕШ Finále soutěže Česká Miss 2009 

Em Takový byl ITB Berlin 2009 

03 Vstupenky na ZOH 2010 

E?] Exotika je trendy 

S I  Jak s pracovní neschopností

Rautová kavalkáda na Zbraslavi 

m3 Stavba roku Olomouckého kraje 

OD Klášterec nad Ohří 

E m  Kudy z nudy 

EE3 Kdysi krušné, dneska už ne 

EI3 Turistům přátelské Thajsko 

SS Novoměstský pivovar 

ЕШ Májový festivalový start

ШЕХМймы
ACK

RATI UM
R E S T A U R A N T

CzechTourism

OLYMPUS

O L Y M P U S
Vaše Představy. Naše Budoucnost

Všudybyl fotí 
zrcadlovkou 
OLYMPUS E-3

Č T R V T É  V Y D A N Í  2 0 0 9

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz

